Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Jardini das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camaraserrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO nQ 247/2019

EMENTA: SOLICITA OPERAÇÃO TAPA BURACOS NAS RUAS: RUA JOAQUIM DOS SANTOS NAS

PROXIMIDADES DO N2 285; RUA JOSÉ FRANCISCO MARQUES ESQUINA COM A RUA SERAFIM

DO BEM E NA RUA MARIO UZUELI EM FRENTE O ESTACIONAMENTO DA PAROQUIA

DAGRADO CORAÇÃO DE JESUS.

O vereador que a este subscreve, vem, nos termos regimentais, REQUERER,

depois de ouvido o douto Plenário, que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal para realize a

operação tapa buracos nas ruas citadas acima.

Justificativa: Este vereador tem sido frequentemente questionado pela

população, e o serviço de tapa-buracos se faz necessário com a máxima urgência nos locais

citados, pois existem buracos que estão dificultando o tráfego normal de veículos causando

transtornos aos usuários da via pública. A situação atual oferece riscos de acidentes aos

motoristas e também aos pedestres, face às pedras soltas que são lançadas devido ao atrito com

o pneu dos veículos.

Sendo assim, requeiro informações sobre quais procedimentos estão sendo

adotados pelo município para resolver esta questão de saúde pública.

Sala das Sessões, . de Setembro 'e 2019

ENIS DON Ti DA SILVA

VEREADOR PRESIDENTE

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 	/ 	/2019.

Denis Donizeti da Silva

Presidente